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KoF § 87      

 

 
Verksamhetsplan för stöd till föreningar och arrangemang 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden antar verksamhetsplanen för stöd till föreningar och 

arrangemang. Planen ska gälla från 1 januari 2019. 

Schablonbeloppen gällande anläggningsbidragen ses över och fastställs under 

2019. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden har den 14 februari 2018 gett uppdrag till kultur- 

och fritidsförvaltningen att göra en översyn och en eventuell revidering av 

policys och riktlinjer gällande föreningsbidragen.  

 

Utredarnas resonemang: I översynen har det framkommit att reglerna kring 

föreningsstöden behöver förtydligas. Förvaltningen föreslår även en förändring 

kring vilka stöd som är sökbara samt vissa namnändringar på stödens namn. Ett 

resultat av arbetet är nya regler och mer tydlighet om vad en förening behöver 

uppfylla för att vara berättigad till stöd, vilka dokument som ska redovisas varje 

år och vad en förening kan förvänta sig av kultur- och fritidsförvaltningen. Ett 

nytt förslag till verksamhetsplan för stöd till föreningar och arrangemang 

presenterades på kultur- och fritidsnämndens sammanträde i november 2018. 

Förslaget har även presenterats vid årets stora föreningsträff och föreningarna 

har efter träffen haft möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.  

Förändringar i stödet till föreningar och arrangemang:  

Grundbidrag – Detta stöd försvinner helt. Stödet är utformat så föreningarna får 

30 kronor per medlem i ålder 7 till 25 år. Det finns vad vi vet en förening i 

Ljungby som räknar sina medlemmar inom ett visst område utan att dessa 

betalar medlemskap och redovisar detta. Till medlemmar kan även 

stödmedlemmar räknas. I förslaget så flyttas större delen av dessa budgeterade 

medel till LOK-stöd.  

Vi ser att det är viktigt med aktiva föreningar och inte hur många medlemmar en 

förening har.  

LOK-stödet – Stödet förslås höjas från dagens 40 kr per sammankomst till 50 

kronor per sammankomst. Utgår vi från 2017 då det genomfördes totalt 16 874 

sammankomster i Ljungby kommun, kostar ökningen med 10 kronor ganska 

exakt 100 000 kronor och dessa föreslås att omfördelas från grundbidraget.  

Boverkets Allmänna samlingslokaler – Investeringsbidrag förtydligande om 

vilka som delar på ansvaret för ett beviljande av stöd och när i tid som det är 

möjligt att behandla en ansökan.  
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Anläggningsstöd – Fler föreningar ska söka under just den rubriken. Här förslås 

det flera olika schablonbelopp så att det blir mer transparent vad vi betalar ut 

stöd till. För klubblokaler föreslås det en ersättning som baseras på kvadratmeter 

lika bygdegårdsföreningarnas ersättning. Detta gör att en större byggnad ger ett 

högre stöd, vilket också borde sammanfalla med vilka kostnader föreningarna 

har för sina lokaler. 

Hembygdsföreningar - Föreningarnas stöd kvarstår som tidigare och en genom-

lysning ska ske 2019. 

Hyresstöd – Här föreslås en namnändring från lokalbidrag och det ska vara 

tydligare krav på vad vi ger stöd till. Det ska gå till föreningens barn och 

ungdomsverksamhet. Redovisning av föreningens hyreskostnader som delas 

med det totala antalet aktiviteter som bedrivits i lokalen. Summan gånger det 

redovisade antalet tillfällen då det bedrivits barn och ungdomsverksamhet i 

lokalen. 

Ledarutbildningsstöd – Det ska bli tydligare vad vi ger stöd för. Slopad belopps-

trappa, samtliga föreningar har möjlighet att få maximalt 12 000 kronor. Kan vi 

ge föreningarna möjligheten att bygga upp en grund med ledare som har och kan 

de pedagogiska redskapen för att leda barn och ungdomar, är detta en nyckel-

funktion till fler aktiva.  

Större arrangemang – Detta stöd ger flera aktörer möjlighet att söka stöd till 

aktiviteter då det breddas med friluftsarrangemang.  

Snabbstöd arrangemang – Detta stöd ger flera aktörer möjlighet att söka stöd till 

aktiviteter då det breddas med friluftsarrangemang.  

Ung arrangör – En namnändring föreslås från tidigare år. 

Förvaltningens förslag till beslut: Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anta 

verksamhetsplanen. 

Beslutsunderlag 
Arbetsutskottet lämnar ärendet till nämnden utan förslag till beslut, enligt 

protokoll 2018-12-05, § 53. Förvaltningens tjänsteskrivelse 2018-12-14. 

Yrkanden 
Alliansen med bifall av S-grupper och Dick Andersson (SD) yrkar för att 

verksamhetsplanen godkänns och börjar gälla den 1 januari 2019. Schablon-

beloppen gällande anläggningsbidragen ses över och fastställs under 2019. 

 

  


